Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 29 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 529 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº

68/2022, no Processo sob o n° 199/2022, Dispensa de Licitação nº 036/2022, para Locação de natureza não

residencial, do imóvel com área construída de 80,82 m2, sendo: uma sala com 01 banheiro, localizado à Rua

Minas Gerais, N°25 – Centro – Piracema/MG, imóvel novo, em bom estado de conservação, de propriedade do

Sr. Alípio Ferreira Marques, para abrigar a Secretaria Municipal de Água e Esgoto – SEMAE”; De acordo com

laudo da mencionada Comissão Especial parte integrante deste processo, preço mensal de R$ 940,00 (novecentos e

quarenta reais), estimado em R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais) para 12 meses, nos termos do Art. 26,

caput. Lei nº 8.666/93.

Publicado em 29/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO

ADMINISTRATIVO nº 204/2022, firmado em: 28/12/2022, com vigência a partir do dia 01/01/2023 até dia 31/12/2023

entre o Municipio e Sr. Alípio Ferreira Marques, CPF: 150.244.906-49, cujo objeto é a Locação de natureza não

residencial, do imóvel com área construída de 80,82 m2, sendo: uma sala com 01 banheiro, localizado à Rua

Minas Gerais, N°25 – Centro – Piracema/MG, imóvel novo, em bom estado de conservação, de propriedade do

Sr. Alípio Ferreira Marques, para abrigar a Secretaria Municipal de Água e Esgoto – SEMAE”; com o valor

mensal de R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais), estimado em R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais)

para 12 meses. Processo Licitatório, n.º 199/2022, modalidade: Dispensa n.º 036/2022. Presidente da Comissão de

Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 29/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no sentido de declarar

inexigível a Licitação, para contratação de apresentação artística em comemoração ao ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE

PIRACEMA/MG com a dupla “FRED&RICARDO” através da empresa RAFAEL HENRIQUE DA SILVA MILAGRE

10557250676 – CNPJ nº 37.453.095/0001-09, no qual é seu representante exclusivo para apresentação no evento que

acontecerá no dia 12 de dezembro de 2022. Processo Licitatório n.º 191/2022, Inexigibilidade nº 026/2022, de acordo

com Artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93. Com o valor global de R$5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). Piracema,

07 de dezembro de 2022. WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal.

Publicado em 29/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 29 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 529 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-12-29T10:44:51-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643